

ПРОГНОЗ
бюджету Славутської міської територіальної громади
на 2027 - 2029 роки

2254500000
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Славутської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, з урахуванням основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, положень Бюджетної декларації на 2027–2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793, чинних норм Бюджетного та Податкового кодексів України, місцевих галузевих програм, стратегічних документів розвитку громади та результатів виконання бюджету територіальної громади.

Обсяги міжбюджетних трансфертів на 2027-2029 роки доведені Департаментом фінансів Хмельницької обласної державної адміністрації та додатками до Бюджетної декларації на 2027-2029 роки.

Прогноз є стратегічним документом планування показників бюджету територіальної громади на середньостроковий період і основою для складання проекту бюджету на 2027 рік.

Мета Прогнозу полягає у забезпеченні передбачуваності та стабільності бюджетної політики громади, узгодженості фінансових рішень з цілями соціально-економічного розвитку територіальної громади під час воєнного стану та підґрунтям для її післявоєнного відновлення, а також у створенні основи для ефективного та раціонального управління бюджетними ресурсами в середньостроковій перспективі. Також створює передумови для прийняття обґрунтованих управлінських рішень і підвищує ефективність реалізації місцевих програм та ініціатив.

Основними завданнями бюджетної політики територіальної громади на 2027–2029 роки є:

- формування бюджету на основі збалансованого та реалістичного прогнозу доходів і видатків;
- забезпечення стабільності та нарощування потенціалу власних доходів бюджету шляхом розширення податкової бази, підвищення ефективності адміністрування місцевих податків і зборів, легалізації зайнятості та використання резервів збільшення надходжень;
- посилення орієнтації на результат при плануванні та виконанні бюджетних програм;
- оптимізація видатків шляхом перегляду неефективних, малорезультативних або дублюючих програм;
- забезпечення фінансування ключових програм у сферах освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального господарства, культури, молоді та спорту;

- підтримка заходів, спрямованих на забезпечення соціальної стійкості громади, підтримку ветеранів війни, членів їхніх сімей, внутрішньо переміщених осіб та інших категорій населення, які потребують додаткової підтримки;

- сприяння економічному розвитку громади, підтримці малого та середнього підприємництва, залученню інвестицій, створенню нових робочих місць та розширенню економічної активності;

- спрямування капітальних видатків на модернізацію та розширення інфраструктурних об'єктів;

- забезпечення належного фінансування заходів з енергоефективності, енергозбереження та раціонального використання комунальних ресурсів;

- забезпечення прозорості та відкритості бюджетного процесу, організація громадських обговорень проєктів бюджету та залучення жителів громади до визначення пріоритетів бюджетної політики.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 2027 – 2029 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

Виконання прогнозних показників бюджету в середньостроковому періоді дозволить:

- реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади;

- забезпечити передбачуваність, послідовність та прозорість бюджетної політики;

- створити фінансові передумови для відновлення, модернізації та сталого розвитку інфраструктури громади;

- дотримуватися встановлених державних соціальних стандартів.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників можуть бути:

- часті зміни законодавства, зокрема в податковій та бюджетній сферах, що ускладнюють довгострокове бюджетне планування;

- високий рівень невизначеності щодо тривалості воєнного стану, умов відновлення;

- зменшення бази оподаткування внаслідок зупинення або скорочення діяльності підприємств, зменшення кількості робочих місць, релокації суб'єктів господарювання;

- зниження надходжень до бюджету (ПДФО, єдиний податок, місцеві податки) через спад ділової активності;

- прийняття центральними органами влади рішень, які призводять до збільшення видатків місцевих бюджетів без передачі відповідного фінансового ресурсу на їх виконання;

- інфляційні коливання та знецінення доходів, що ускладнює прогнозування реальної вартості видатків;

- низька платіжна дисципліна (зростання податкового боргу, простроченої кредиторської та дебіторської заборгованості);

- збільшення видатків унаслідок дії зовнішньоекономічного чинника (збільшення цін на енергоносії та інші товари і послуги, зміни курсів валют);

- міграція населення (внутрішня і зовнішня), що призводить до зміни структури населення, втрати платників податків і зростання соціального навантаження;

- збільшення потреб у соціальній підтримці, гуманітарній допомозі, забезпеченні потреб ВПО, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, членів сімей військовослужбовців та інших категорій населення, які потребують додаткової підтримки;

- обмеження на використання бюджетних коштів, запроваджені Урядом під час воєнного стану.

Основними заходами для мінімізації впливу зазначених ризиків на показники бюджету є забезпечення об'єктивності та обґрунтованості під час прогнозування доходів бюджету, застосування гнучкого підходу до планування видатків, що дає змогу оперативно змінювати їх пріоритетність залежно від соціально-економічної ситуації, реалізація заходів з енергозбереження та енергоефективності, удосконалення адміністрування податків і зборів, сприяння детінізації економіки, залучення додаткових джерел фінансування, зокрема міжнародної технічної допомоги, грантових коштів, коштів державних та міжнародних програм підтримки внутрішньо переміщених осіб, а також інших доступних фінансових ресурсів тощо.

II. Основні прогностичні показники економічного і соціального розвитку

Законодавчим підґрунтям стратегічного планування виступають Бюджетний кодекс України, Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанова Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 «Про схвалення бюджетної декларації на 2027-2029 роки».

Прогноз бюджету на 2027-2029 роки ґрунтується на розрахункових прогностичних показниках економічного і соціального розвитку, виходячи з аналізу статистичних показників розвитку територіальної громади за попередній та поточний роки, з урахуванням показників, Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2027–2029 роки, схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2026 року № 695.

Робота виконавчих органів та структурних підрозділів Славутської міської ради, комунальних підприємств, установ Славутської міської територіальної громади впродовж 1 півріччя 2026 року була спрямована на реалізацію Стратегії розвитку громади у сфері соціально-економічного та культурного розвитку нашої громади.

Реалізація заходів місцевих цільових програм спрямована на створення належних умов для безпечного проживання мешканців громади та задоволення їх нагальних потреб, зокрема ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей, підтримку Збройних Сил України, забезпечення стійкості критичної інфраструктури, а також стабільного та збалансованого функціонування економіки громади.

Демографічна ситуація

Станом на 01.07.2026 року на території Славутської міської територіальної громади проживало 34 576 осіб, із них міське населення складає 32 492 особи, населення сільської місцевості – 753 осіб, а саме у Варварівці проживає 385 осіб у селі Голики – 368 осіб. Разом з тим в громаді проживає 1 903 внутрішньо переселених осіб.

Народилось протягом першого півріччя 2026 року 274 дитини, померло 108 осіб, природне скорочення населення становить – 166 осіб.

За рахунок міграційного процесу за звітний період прибуло в громаду 503 громадянина, вибуло 738 громадян. Міграційне скорочення населення становить — 235 осіб.

Підприємництво

Станом на 01.07.2026 року на території Славутської міської територіальної громади зареєстровано 582 юридичні особи, з яких близько 288 здійснювали господарську діяльність. У структурі діючих підприємств переважали суб'єкти малого та мікропідприємництва — 268 юридичних осіб, тоді як кількість суб'єктів середнього підприємництва становила 20 юридичних осіб. Підприємницький сектор громади також представлений фізичними особами — підприємцями. Станом на 1 липня 2026 року їх кількість становила 1 844 особи.

За 6 місяців 2026 року промисловими підприємствами реалізовано продукції на 1 655,1 млн. грн, що на 102,3 % більше відповідно до минулого періоду.

В різних галузях економіки зайнято 6 980 осіб. Середня заробітна плата становить 21 240,00 гривень.

Протягом 2027-2029 років відбудеться підвищення розмірів державних соціальних стандартів, а саме:

- *Розмір мінімальної заробітної плати:*
 - з 1 січня 2027 р. в розмірі 9 546 гривень;
 - з 1 січня 2028 р. в розмірі 10 377 гривні;
 - з 1 січня 2029 р. в розмірі 11 114 гривень;
- *посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:*
 - з 1 січня 2027 р. в розмірі 3 819 гривень;
 - з 1 січня 2028 р. в розмірі 4 151 гривня;
 - з 1 січня 2029 р. в розмірі 4 446 гривень.

У 2027—2029 роках прогнозні розміри прожиткового мінімуму розраховано з огляду на основні макропоказники економічного і соціального розвитку України, зокрема з урахуванням підвищення темпів індексу споживчих цін для відповідного року, що становитиме:

Прожитковий мінімум	2027 рік	2028 рік	2029 рік
На одну особу	3 559	3 876	4 151
Для дітей віком до шести років	3 124	3 402	3 644
Для дітей віком від шести до 18 років	3 895	4 242	4 543
Для працездатних осіб	3 691	4 019	4 304
Для осіб, які втратили працездатність	2 878	3 134	3 357

Житлово-комунальне господарство

КП «Славутське ЖКО»

Станом на 01.07.2026 року на балансі ЖКО рахується 14 діючих котелень, які опалюють 197,4 тис. кв. м. площі, в тому числі по групах споживачів: населення – 155,5 тис. кв. м, бюджетні установи – 35,1 тис. кв. м, інші споживачі (крім населення) – 6,8 тис. кв. м.

Обсяг корисного відпуску теплової енергії за звітний період склав – 13,8 тис. Гкал, в т.ч.: населенню – 11,3 тис. Гкал, інші групи споживачів – 2,4 тис. Гкал.

Славутське УВКГ

За 1 півріччя 2026 року Славутське управління водопровідно-каналізаційного господарства надало послуг по водопостачанню та водовідведенню на суму 27 496,2 тис. гривень.

За 1 півріччя 2026 року надано послуг з водопостачання у обсязі 401,1 тис.м², водовідведення – 314,3 тис.м².

Фактично оплачено за послуги по водопостачанню та водовідведенню – 27 779,5 тис.грн, відсоток оплати склав –92,1 %.

Славутським управлінням водопровідно каналізаційного господарства у першому півріччі провели наступні роботи:

- встановлення ремонтних хомутів, ремонт труб – 269 279,0 грн;
- ремонт самопливного колектора водовідведення по вул.Б.Хмельницького Ø 800 мм. залізобетон, встановлення вставки з труби Ø 400 мм КОРСИС — 6м. – 24 730,0 грн;
- ремонт самопливного колектора водовідведення по пров. Я.Мудрого та міського ринку Ø 400 мм. залізобетон з встановленням додаткового оглядового колодязя — 38 130,0 грн;
- ремонт оглядових колодязів мереж водовідведення та водопостачання по вул. Б.Хмельницького, вул. С.Бандери, пл. Шевченка- 57 450,00 грн;
- ремонт насосного обладнання на КНС№6 – 13 200,00 грн;
- ремонт пожежного гідранта по вул. Приміська – 6 475,00 грн;
- роботи по прокладанню мережі водопостачання (65 м. труба ПЕ Ø 25 мм.) по частині пров. П.Орлика для підключення споживача до мережі водопостачання- 11 187,00 грн;
- роботи по прокладанню мережі водопостачання (10 м. труба ПЕ Ø 40 мм. з монтажем оглядового водопровідного колодязя) та заміна запірної арматури — 2 шт. по частині вул. Л.Лавренюка з перепідключенням споживача до мережі водопостачання – 9 787,00 грн.

- ремонт запірної арматури по вул. Шевченка, вул. О.Гончара, вул. Миру, вул. Кн.Ольги — 5шт.- 8 054,4 грн;
- роботи по підключенні до мережі водопостачання та мережі водовідведення вбиральні біля ТЦ “ВІТАМІН” по вул. Соборності – 9 177,00 гривень.

КП «СЛАВУТА-СЕРВІС»

Станом на 01 липня 2026 року комунальним підприємством «СЛАВУТА-СЕРВІС» надано послуги з поводження з побутовими відходами для 13 715 абонентів, охоплено нарахуваннями за надані послуги 98,8% домогосподарств. Забезпечено перевезення та захоронення 24,5 тис. м³ побутових відходів, у т.ч.: 19,3 тис. м³ від населення та 5,1 тис. м³ від інших споживачів, роздільно зібраних відходів (ПЕТ) – 21,0 т.

У звітному періоді забезпечено утримання 149 контейнерних майданчиків, 377 контейнерів для твердих побутових відходів, 146 контейнерів для ПЕТ-відходів, 8 – для скла, 5 – для паперу та 192 урн. Підготовлено 4 640 м² квітників, вирощено та висаджено 18,7 тис. одиниць квіткової розсади, висаджено 400 саджанців кущів.

Укладено договір на стерилізацію безпритульних котів та собак на 400,0 тис. грн (182 тварин).

Протягом 6 місяців 2026 року забезпечено комплексне утримання дорожньої інфраструктури, благоустрій території громади, санітарне очищення, озеленення, утримання вуличного освітлення, кладовищ та лісового господарства.

Виконано роботи з утримання електромереж, забезпечено оплату електроенергії вуличного освітлення, замінено 280 LED-ламп, проведено ревізію 39 електрошаф, забезпечено ремонт та утримання систем оповіщення і відеонагляду. Забезпечено безоплатне поховання 30 осіб на суму 363,0 тис. гривень.

Виконано комплекс робіт з утримання та догляду за об'єктами лісового господарства на суму 423,8 тис. гривень.

Соціальний захист населення

У I півріччі 2026 року призначено та виплачено з бюджету Славутської міської територіальної громади компенсацію особам, які надають соціальні послуги з догляду – для 39 осіб на суму 563,5 тис. гривень.

За кошти бюджету Славутської міської територіальної громади відшкодовано фізичним особам-підприємцям за перевезення пільгових категорій населення:

- міським автомобільним транспортом загального користування – 1403,6 тис. грн;
- приміським автомобільним транспортом загального користування – 13,9 тис. грн;
- громадян, які потребують проведення гемодіалізу – 18,3 тис. гривень.

Окрім цього, відшкодовано АТ «Укртелеком» та АТ «Укрзалізниця» відповідно 1,7 тис. грн та 176,9 тис. гривень.

Відповідно до цільової програми «Піклування» для мешканців Славутської міської територіальної громади на 2025-2027 роки», Програми соціального захисту та підтримки Захисників та Захисниць України та членів їх сімей на 2025-2027 роки» в I півріччі з місцевого бюджету виділено матеріальну допомогу для 427 громадян на суму 938,3 тис. гривень.

За рахунок субвенцій з обласного бюджету проведено виплату на відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни для 14 осіб на суму 73,5 тис. гривень. Здійснено компенсаційні виплати на бензин, технічне обслуговування автомобілів та транспортне обслуговування для 57 осіб з інвалідністю на суму 19,7 тис. гривень.

Забезпечено виплату пільги на медичне обслуговування 13 громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, суму 22,6 тис. гривень.

За рахунок державної субвенції отримано кошти на забезпечення житлом 2-х осіб з інвалідністю внаслідок війни у загальній сумі 4 001,2 тис. гривень.

Укладено трьохсторонні договори для отримання послуг з професійної адаптації в Славутському державному обласному навчально курсовому комбінаті «УДП «УКРІНТЕРАВТОСЕРВІС» з 8 ветеранами війни, членами сімей таких осіб, членами сімей загиблих Захисників та Захисниць України на суму 68,6 тис. гривень.

Охорона здоров'я населення

Впродовж I півріччя 2026 року КП «Славутський центр первинної медико-соціальної допомоги» заключило договори з НСЗУ на 2 пакета медичних послуг.

За 6 місяців 2026 року лікарями прийнято 49 574 пацієнта, обслуговано викликів на дому –177.

В складі АЗП-СМ функціонує 21 ліжко денного перебування, на яких проліковано 1 633 хворих, в т.ч. 25 дітей. Всього в стаціонарі на дому проліковано 893 хворих.

З метою раннього виявлення туберкульозу обстежено 4 200 осіб.

Мобільною паліативною допомогою охоплено 27 хворих.

Лікарі приймають активну участь у виконанні програми «Доступні ліки», ними виписано – 15 985 рецепт для 9 732 хворих.

З лікарями КП Славутський центр ПМСД укладено 48 739 декларацій, з них 32 265 — 66,2% декларацій відноситься до Славутської міської територіальної громади.

На виконання Постанови КМУ від 10.05.2022р. №587, з метою проведення психологічної реабілітації постраждалих учасників війни, створено відділення медико - психологічної реабілітації КП «Славутський центр ПМСД».

Протягом I півріччя 2026 року використано 231,8 тис. грн для забезпечення пільгової категорії населення необхідними ліками. Також покращується матеріально-технічна база лікувального закладу, а саме проведено поточний ремонт двох кабінетів (108, 109).

Впродовж I півріччя 2026 року КП «Славутська МЛ» заключило договори з НСЗУ на 23 пакетів медичних послуг.

У КП «Славутська МЛ» впродовж 6 місяців 2026 року було проліковано на стаціонарі 6 201 пацієнт. За амбулаторною допомогою звернулось 58 895 пацієнта. Проведено 1 262 оперативних втручань, з них 614 за екстреними показами. Разом з тим, проліковано 263 хворих із інсультами, в стаціонарі – 84 військовослужбовця.

Проходять навчання на інтернатурі 8 лікарів-інтернів, а саме ортопедія та травматологія — 1, анестезіологія та інтенсивна терапія — 1, хірургія — 1, неврологія — 1, внутрішні хвороби – 2.

Також покращується матеріально-технічна база, а саме закуплено: високочастотна рентгенівська система C-ARM, відеоларингоскоп CR-31D, дефібрилятор-монітор SI, імітатор ходьби імітрон, комплекс медичний діагностичний телеметричний транстелефонний портативний «тредекс», насос для ентерального харчування Enp-1, носі медичні (каталка) Біомед M07, апарат для електричної стимуляції м'язів тіла, апарат штучної вентиляції легень, комплект механотерапевтичного обладнання для кінезотерапії «Гравітон-1», кушетка оглядова КС-РВ-01, пересувна стійка для комп'ютерного електронейроміографу, система підйому пацієнта, стерилізатор повітряний ГП-100.

Освіта

У I півріччі 2026 року функціонувало 148 класів, у яких навчалися 4 047 учнів, з них 137 дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб. Інклюзивне навчання організовано у 45 класах, де здобувають освіту 73 учні, а також у 18 інклюзивних групах закладів дошкільної освіти, які відвідують 45 дітей. У 2025/2026 навчальному році сімейною формою навчання охоплено 144 учні.

Отримали свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти 220 учнів, з них свідоцтво з відзнакою - 12. Завершили основну школу та отримали свідоцтво про здобуття базової загальної середньої освіти 391 учень, з них свідоцтво з відзнакою –17.

В умовах повномасштабної російської інтервенції в Україну з метою створення безпечних умов для учасників освітнього процесу забезпечено функціонування об'єктів цивільного захисту в ЗДО №1,2,4,5,6, гімназіях №1,4,7, «Успіх». Укладено угоду з іншими суб'єктами господарювання щодо використання споруд ЦЗ Славутською гімназією №3, Славутською гімназією №5, Славутською гімназією №6, Славутським ліцеєм та ЗДО №7 «Усмішка», ЗДО №9 «Віночок».

У Славутському ліцеї, Славутських гімназіях № 1, 3, 4, 5, 6 та гімназії «Успіх» працюють офіцери служби освітньої безпеки, для яких облаштовано належні робочі місця.

З метою забезпечення безперебійної роботи закладів освіти у разі перебоїв з електропостачанням на їхньому балансі перебувають 25 генераторів та створено необхідний запас пального.

Усі заклади освіти міста забезпечені безбар'єрним доступом до будівель та приміщень першого поверху. У Славутському ліцеї облаштовано ліфт, пандус та вбиральні для дітей з особливими освітніми потребами. Укриття закладів освіти облаштовано мобільними пандусами.

У I півріччі 2026 року стипендію міського голови отримали 12 учнів на загальну суму 93,4 тис. грн. Відзнакою «Юна надія» нагороджено 19 випускників,

а відзнакою управління освіти «Коронація успіху» — 162 учнів, учасників 13 творчих колективів і спортивних команд.

У закладах освіти забезпечено проведення ряду заходів національно – патріотичного спрямування . У травні–червні 2026 року проведено міський етап гри «Сокіл» («Джура»), учасниками якого стали 19 роїв (152 учні) усіх вікових категорій закладів загальної середньої освіти громади. Команда Славутського ліцею стала третьою на обласних змаганнях осередків викладання «Захисту України», що відбувся 8-10 травня 2026 року в Кам'янці-Подільському. В липні 2026 року команда «Буревій» Славутського ліцею була учасником всеукраїнського вишколу «Сокіл,Джура.Гвардієць»

Міжнародне співробітництво

Славутська міська територіальна громада продовжує активну міжнародну співпрацю з муніципалітетами та організаціями країн Європейського Союзу, що сприяє розвитку освіти, молодіжної політики, місцевого самоврядування та розширенню міжнародних контактів.

У березні 2026 році відбулася поїздка представників освітньої галузі Славутської громади до міста-партнера Лідінге (Швеція) в рамках програми ICLD. Візит було організовано в межах спільного проєкту Славутської громади та муніципалітету Лідінге, який став переможцем міжнародної ініціативи ICLD «Демократична стійкість». Учасники ознайомилися з кращими практиками місцевого самоврядування, демократичного врядування та розвитку освітнього середовища.

В червні 2026 року 8 учнів Славутського ліцею та 2 супроводжуючі особи взяли участь у молодіжному обміні в місті Лідінге (Швеція) в рамках проєкту Erasmus+ «Connected Through Nature». Учасники долучилися до заходів неформальної освіти, активностей на свіжому повітрі та міжкультурних вечорів, під час яких представники різних країн презентували свої традиції та культурну спадщину. Усі витрати, пов'язані з участю в проєкті, були покриті коштом програми Erasmus+ та приймаючої організації, включаючи проїзд, проживання, харчування, місцевий транспорт, страхування та участь у заходах проєкту.

Також в 2026 року відбулася поїздка делегації до міста-побратима Сулеюв (Республіка Польща), до складу якої увійшли 25 учнів та 3 супроводжуючі особи. Учасниками поїздки стали учні Славутської гімназії, яка багато років підтримує партнерські відносини з навчальним закладом міста Сулеюв. Поїздка сприяла зміцненню дружніх зв'язків між молоддю та розвитку міжкультурного обміну.

Триває співпраця з містом Любартов, гміною Сулеюв, Красніцьким повітом та гміною Голеньов (Республіка Польща), а також муніципалітетом Лідінге (Королівство Швеція), що передбачає підтримку постійних контактів, обмін досвідом та реалізацію спільних ініціатив.

Міжнародне співробітництво сприяє впровадженню у громаді кращих європейських практик, розширенню можливостей для розвитку молоді та освіти, залученню міжнародної технічної допомоги, а також зміцненню інституційної спроможності органів місцевого самоврядування.

Основні макропоказники економічного і соціального розвитку України у 2027 – 2029 роках

Показник	2027 рік	2028 рік	2029 рік
	Прогноз		
Валовий внутрішній продукт, відсотків до попереднього року	4,5	5,3	6,7
Індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року)	108,9	106,9	105,1
Рівень безробіття населення у віці 15 – 70 років, за методологією Міжнародної організації праці, відсотків до робочої сили відповідного віку	12,7	12,9	12,7
Обмінний курс гривні до долара США, гривень за долар США, в середньому за період	47,1	49,1	50,7

III. Загальні показники бюджету

Прогноз доходів бюджету на 2027-2029 роки включає положення та показники, визначені місцевим бюджетом, схваленим у попередньому бюджетному періоді (на 2026 рік). Так, доходи, видатки, трансферти та бюджетні призначення були прогнозовані на середньостроковий період (2027-2029 роки) з урахуванням фактичного виконання бюджету за 2025 рік та очікуваного виконання бюджету у 2026 році, динаміки соціально-економічних показників, а також очікуваних макроекономічних умов. Основні програмно-цільові пріоритети, визначені у попередньому прогнозі, збережено з одночасним уточненням окремих параметрів доходів і видатків бюджету відповідно до змін соціально-економічної ситуації, законодавства та актуальних потреб територіальної громади.

Водночас порівняно з бюджетом, затвердженим у попередньому бюджетному періоді, відбулися певні відхилення прогнозних показників, що зумовлено наступними факторами:

- зміни макроекономічної ситуації, зокрема уточнення прогнозних показників інфляції, обсягів виробництва, зайнятості та ділової активності;
- наслідки воєнного стану — вплив на доходи громади (перенесення ПДФО із утримання силовиків до державного бюджету, міграція населення, зупинка окремих підприємств);
- зміни законодавства, які вплинули на структуру доходів або видатків місцевого бюджету (наприклад, у частині трансфертів, оподаткування, пільги тощо);
- фактичні результати виконання бюджету у 2026 році та їх відхилення від раніше запланованих показників, що зумовлює необхідність уточнення прогнозних значень доходів і видатків на 2027–2029 роки;
- перегляд пріоритетів місцевої бюджетної політики відповідно до актуальних потреб територіальної громади, зокрема у частині забезпечення функціонування критичної інфраструктури, соціального захисту населення, підтримки внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та інших категорій населення, які потребують додаткової підтримки.

Загальні показники доходів і фінансування бюджету, повернення кредитів до бюджету, загальні граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету територіальної громади наведені у додатку 1 до цього прогнозу:

1. На 2027 рік:

1.1. Доходи бюджету у сумі 399 475,667 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 373 496,867 тис. грн;
- спеціального фонду – 25 978,800 тис. гривень.

1.2. Видатки бюджету у сумі 399 475,667 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 373 496,867 тис. грн;
- спеціального фонду – 25 978,800 тис. гривень.

2. На 2028 рік:

2.1. Доходи бюджету у сумі 437 635,002 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 405 255,902 тис. грн;
- спеціального фонду - 32 379,100 тис. гривень.

2.2. Видатки бюджету у сумі 437 635,002 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 405 255,907 тис. грн;
- спеціального фонду - 32 379,100 тис. гривень.

3. На 2029 рік:

3.1. Доходи бюджету у сумі 451 685,303 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 434 791,003 тис. грн;
- спеціального фонду - 16 894,300 тис. гривень.

3.2. Видатки бюджету у сумі 451 685,303 тис. грн, у тому числі:

- загального фонду - 434 791,003 тис. грн;
- спеціального фонду - 16 894,300 тис. гривень.

IV. Показники доходів бюджету Славутської територіальної громади

Прогноз доходів бюджету Славутської територіальної громади на 2027–2029 роки розроблено відповідно до норм Бюджетного та Податкового кодексів України, з урахуванням змін до законодавства, Бюджетної декларації на 2027–2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793, Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2027–2029 роки, схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2026 року № 695, інших нормативно-правових актів з питань бюджету та оподаткування, а також фактичної податкової бази та очікуваного виконання бюджету у 2026 році.

При розрахунку прогнозу доходів бюджету Славутської територіальної громади на 2027-2029 роки враховувалися основні прогнозні показники економічного і соціального розвитку України та громади, норми податкового та бюджетного законодавства.

При середньостроковому плануванні бюджету в дохідній частині враховувалися фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень платежів до бюджету громади:

- зміни макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України на 2027–2029 роки, визначених Прогнозом економічного і соціального розвитку України на 2027–2029 роки;

- зміни бюджетного та податкового законодавства, що впливають на формування дохідної частини місцевих бюджетів, у тому числі зміни порядку зарахування окремих податків і зборів та міжбюджетних відносин;

- динаміку фонду оплати праці, рівня середньомісячної заробітної плати, мінімальної заробітної плати та інших показників, що впливають на обсяг надходжень податку на доходи фізичних осіб;

- щорічні втрати бюджету громади від надання міською радою пільг юридичним та фізичним особам по сплаті земельного податку. Розрахункова сума втрат від надання пільг щорічно становитиме близько 2 831 181 гривень;

- міграція населення, яка призводить до зміни структури населення (частка працездатних, пенсіонерів та дітей) і зростання соціального навантаження;

- тривалість військового стану, інтенсивність ведення бойових дій може призводити до зменшення активності бізнесу та відповідно доходів.

Прогноз доходів бюджету територіальної громади на 2027-2029 роки враховує низку ключових економічних, нормативних, демографічних та адміністративних факторів, а також офіційні макропоказники, затверджені державою.

Пріоритетними завданнями бюджетної та податкової політики у середньостроковій перспективі є забезпечення стабільності та передбачуваності надходжень до бюджету, розширення податкової бази, підвищення ефективності адміністрування місцевих податків і зборів, зменшення рівня тінізації економіки, легалізація зайнятості та заробітної плати, а також використання наявних резервів збільшення доходів бюджету. Зазначені підходи відповідають напрямам Національної стратегії доходів до 2030 року та положенням середньострокового бюджетного планування.

В умовах воєнного стану бюджетна політика також буде спрямована на забезпечення необхідного рівня фінансової спроможності громади, виконання першочергових соціальних та захищених видатків, забезпечення функціонування критичної інфраструктури, а також підтримку заходів, пов'язаних із безпекою та обороноздатністю держави, відповідно до повноважень органів місцевого самоврядування та вимог бюджетного законодавства.

При формуванні прогнозу дохідної частини бюджету Славутської територіальної громади враховано фактичні надходження за 2025 рік, очікуване виконання бюджету за 2026 рік, динаміку надходжень основних бюджетоутворюючих податків і зборів, а також вплив змін законодавства та основних макроекономічних показників на прогнозні обсяги доходів у 2027–2029 роках.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету територіальної громади на 2027 рік розрахований у сумі 352 280 400 гривень, що на 6 590 700 гривень (1,9 %) більше планових показників таких надходжень 2026 року.

До спеціального фонду у 2027 році прогнозується отримати 25 978 800 грн власних доходів, що становить 63,9 % до планових показників 2026 року.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету територіальної громади на 2028 рік розрахований у сумі 380 255 000 гривень, що на 27 974 600 гривень (7,9 %) більше від прогнозних показників таких надходжень на 2027 рік.

До спеціального фонду у 2028 році прогнозується отримати 32 379 100 грн власних доходів, що складає 124,6 % до прогнозних показників 2027 року.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету територіальної громади на 2029 рік розрахований у сумі 406 254 800 гривень, що на 25 999 800 гривень (6,8%) більше прогнозних показників таких надходжень 2028 року.

До спеціального фонду у 2029 році прогнозується отримати 16 894 300 грн власних доходів, що складає 52,2 % до прогнозу 2028 року.

У загальному фонді враховано такі трансферти:

1. Базову дотацію: у 2027 році - 17 762 500 грн, у 2028 році – 21 255 900 грн та у 2029 році – 24 536 000 грн;

2. Дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету: у 2027 році – 483 800 грн, у 2028 році – 520 100 грн та у 2029 році – 550 800 грн;

3. Субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції: у 2027 році - 2 710 607 грн, у 2028 році – 2 946 430 грн та у 2029 році – 3 155 626 грн;

4. Інші субвенції з місцевого бюджету: у 2027 році - 259 560 грн, у 2028 році – 278 472 грн та у 2029 році – 293 777 гривень.

Показники власних доходів та міжбюджетних трансфертів бюджету Славутської територіальної громади на 2027 - 2029 роки наведено у додатку 2.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу, граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

У попередніх бюджетних періодах в бюджеті Славутської міської територіальної громади відсутні місцевий борг та борг з надання місцевих гарантій. На середньостроковий період (2027-2029 роки) вони також не прогножуються. Тому додатки № 4, 5, 8 до рішення щодо прогнозу - відсутні.

Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Формування видаткової частини Прогнозу бюджету Славутської міської територіальної громади на 2027-2029 роки базується на основних цілях розвитку галузей (сфер діяльності) громади у відповідності із стратегічними напрямками розвитку і завданнями, визначеними Стратегією розвитку Славутської міської територіальної громади до кінця 2027 року, затвердженої рішенням Славутської міської ради від 12.06.2026 р. № 02-59/2026. В межах ресурсних можливостей

громади кошти спрямовані для виконання заходів відповідно до їх пріоритетності і актуальності, а також з урахуванням ефективності їх використання.

З метою якісного подолання наслідків війни, зменшення нерівності та побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів у Прогнозі враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально — культурної сфери з урахуванням гендерного аналізу та подальшого реформування галузей освіти і охорони здоров'я, забезпечення соціальних гарантій, соціального захисту ветеранів війни і членів їх сімей, підтримки в належному стані об'єктів житлово — комунального господарства, а також виконання в межах фінансових можливостей міських (регіональних) програм.

Прогнозні показники видатків бюджету громади на 2027 – 2029 роки визначені в межах показників дохідної частини бюджету громади на 2027–2029 роки з урахуванням подальшого підвищення мінімальних соціальних стандартів. Насамперед враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, вивезення побутових відходів, зв'язок та інші товари і послуги, які споживаються бюджетними установами. Дані видатки передбачені з урахуванням заходів щодо їх оптимізації та ефективного використання.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету Славутської міської територіальної громади на середньостроковий період складає:

1. За загальним фондом – 1 213 543 772 гривень, а саме:

- на 2027 рік – 373 496 867 грн;
- на 2028 рік – 405 255 902 грн;
- на 2029 рік – 434 791 003 гривень.

Видатки загального фонду в розрізі джерел надходжень, зокрема:

- за рахунок власних доходів загального фонду бюджету громади – 1 138 790 200 грн, з них: на 2027 рік – 352 280 400 грн, на 2028 рік – 380 255 000 грн, на 2029 рік – 406 254 800 грн;
- за рахунок базової дотації – 63 554 400 грн, у т.ч.: на 2027 рік – 17 762 500 грн, на 2028 рік – 21 255 900 грн, на 2029 рік – 24 536 000 грн;
- за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (оплата праці педагогічних працівників Інклюзивно-ресурсного центру) – 8 812 663 грн, а саме: на 2027 рік – 2 710 607 грн, на 2028 рік – 2 946 430 грн, на 2029 рік – 3 155 626 грн;
- за рахунок дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1 554 700 грн, у т.ч.: на 2027 рік – 483 800 грн, на 2028 рік – 520 100 грн, на 2029 рік – 550 800 грн;
- за рахунок іншої субвенції з місцевого бюджету – 831 809 грн, з них: на 2027 рік – 259 560 грн, на 2028 рік – 278 472 грн, на 2029 рік – 293 777 гривень.

2. За спеціальним фондом – 75 252 200 гривень, а саме:

- на 2027 рік – 25 978 800 грн;
- на 2028 рік – 32 379 100 грн;
- на 2029 рік – 16 894 300 гривень.

Видатки спеціального фонду в розрізі джерел надходжень, зокрема:

- за рахунок надходжень коштів до бюджету розвитку спеціального фонду громади – 59 342 900 грн, з них: у 2027 році – 20 802 900 грн, у 2028 році – 27 060 000 грн, у 2029 році – 11 480 000 грн;
- за рахунок надходження екологічного податку - в 361 500 грн, у т.ч.: у 2026 році – 119 300 грн, у 2027 році – 120 500 грн, у 2028 році – 121 700 грн;
- за рахунок надходження коштів до Цільового фонду Славутської міської територіальної громади – 345 000 грн, а саме: у 2027 році – 110 000 грн, у 2028 році – 115 000 грн, у 2029 році – 120 000 грн;
- за рахунок власних надходжень від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 15 202 800 грн, з них: у 2027 році – 4 946 600 грн, у 2028 році – 5 083 600 грн, у 2029 році – 5 172 600 гривень.

Граничні показники видатків з бюджету громади головним розпорядникам коштів відображені в додатку 6 до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету відображені в додатках 7-8 до Прогнозу.

Головними розпорядниками коштів бюджету громади є:

- ✓ Виконавчий комітет Славутської міської ради,
- ✓ Управління освіти виконавчого комітету Славутської міської ради,
- ✓ Управління культури виконавчого комітету Славутської міської ради,
- ✓ Управління соціального захисту виконавчого комітету Славутської міської ради,
- ✓ Фінансове управління виконавчого комітету Славутської міської ради.

Метою діяльності, пріоритетними завданнями і цілями розвитку галузей Славутської міської територіальної громади, які фінансуються з бюджету громади є:

Державне управління:

Метою діяльності установ даної галузі є організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально - технічне забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування, керівництво та управління виконавчими органами у відповідних сферах для ефективного представлення інтересів територіальної громади та здійснення від її імені та в її інтересах функцій і повноважень місцевого самоврядування, визначених Конституцією та законами України.

Пріоритетним напрямком у сфері державного управління є надання виконавчими органами Славутської міської ради високоякісних і доступних

адміністративних, соціальних та інших послуг населенню, налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин виконавчих органів з організаціями громадянського суспільства, забезпечення участі громадськості у реалізації регіональної політики та розв'язанні питань місцевого значення.

У 2027-2029 роках передбачається впровадження таких заходів:

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;
- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- забезпечення повноцінного виконання повноважень Славутської міської ради згідно з чинним законодавством;
- подальший розвиток створеної прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого самоврядування;
- створення належних умов для реалізації органами місцевого самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством України;
- вивчення та впровадження кращого досвіду в сфері розвитку місцевого самоврядування;
- активний розвиток форм місцевої демократії, коли жителі можуть висловити свою думку з різних питань не від виборів до виборів, а повсякчас;
- закріплення фінансової самодостатності місцевого самоврядування, формування ефективної системи управління;
- створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих повноважень.

Надані законодавством повноваження у сфері державного управління у громаді представлені такими виконавчими органами: Виконавчий комітет міської ради, Управління освіти виконавчого комітету міської ради, Управління культури виконавчого комітету міської ради, Фінансове управління виконавчого комітету міської ради, Управління соціального захисту населення виконавчого комітету міської ради.

З метою фінансового забезпечення витрат на виконання повноважень у галузі «Державне управління» на 2027-2029 роки в показниках прогнозу бюджету громади передбачено в цілому за рахунок загального фонду у сумі **269 841 290 грн**, зокрема:

2027 рік	2028 рік	2029 рік	РАЗОМ
----------	----------	----------	-------

Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
83 561 470	0,00	90 793 620	0,00	95 486 200	0,00	269 841 290

Освіта:

Цілі державної політики у сфері освіти на середньострокову перспективу для Славутської міської територіальної громади спрямовані на забезпечення якісної, доступної та інклюзивної освіти для всіх жителів нашої громади, підтримку професійного розвитку педагогів та зміцнення зв'язків між школою та громадою. Створення освітнього середовища, що сприяє розвитку критичного мислення, креативності та підприємницьких навичок у дітей та молоді.

У середньостроковій перспективі у сфері освіти буде продовжено подолання наслідків погіршення результатів навчання з огляду на міграцію учнів та вчителів за кордон внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, дефіциту педагогічних та робітничих кадрів.

Означені цілі будуть реалізовуватись такими головними розпорядниками коштів: Виконавчим комітетом Славутської міської ради, Управлінням освіти та Управлінням культури виконавчого комітету Славутської міської ради.

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- забезпечення реалізації права дітей на повну загальну середню освіту, поглибленого вивчення окремих предметів з урахуванням інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей та освітніх потреб учнів з орієнтацією на продовження навчання на вищих рівнях освіти;

- облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

- реалізацію реформи «Нова українська школа»: затвердження Державного стандарту профільної середньої освіти з 1 вересня 2027 року, розроблення моделі організації освітнього процесу у Славутському ліцеї;

- забезпечення умов для формування ефективної мережі закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти громади з урахуванням демографічних та економічних реалій;

- забезпечення національно-патріотичного виховання учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців дошкільної і позашкільної освіти;

- забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров'я школярів;

- забезпечення доступу до мистецької і позашкільної освіти та інтегрування її в європейський простір;

- забезпечення на належному рівні інклюзивної освіти: створення безбар'єрного освітнього середовища, забезпечення психологічної підтримки дітей з особливими освітніми потребами;

- забезпечення підтримки щодо перебування учнів початкових класів у школах протягом усього дня з метою сприяння зайнятості батьків;

- забезпечення доступу до дошкільної освіти з метою повернення батьків, особливо матерів, на ринок праці, стимулювання економічної активності населення;

- забезпечення цифрової трансформації освіти шляхом забезпечення централізованого збору даних про учнів і вчителів, подальший розвиток аналітичних інформаційних систем управління освітою та баз даних для прийняття якісних управлінських рішень, дебюрократизацію освітнього процесу;

- підвищення престижності праці працівників закладів освіти шляхом впровадження різних мотиваційних стимулів, підтримка та розвиток педагогічних інновацій.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу закладів та установ освіти, яка включає:

- 9 закладів дошкільної освіти: 8 закладів дошкільної освіти та Центр розвитку дитини «Дивосвіт»;

- 9 закладів загальної середньої освіти, із них: 8 гімназій та Славутський ліцей;

- 4 заклади позашкільної освіти, зокрема: Мистецька школа «Славутська школа мистецтв», Будинок дитячої творчості, КЗ «Станція юних техніків», КЗ «Дитячо-юнацький центр туризму та екологічної роботи»;

- КУ «Інклюзивно-ресурсний центр»;

- КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»;

- структурні підрозділи управління освіти виконавчого комітету Славутської міської ради: Централізована бухгалтерія та Група з централізованого господарського обслуговування.

З метою фінансового забезпечення витрат на реалізацію цілей державної політики у галузі «Освіта» на 2027-2029 роки в показниках прогнозу бюджету громади передбачено в цілому **597 745 733 грн**, із них: кошти загального фонду – 586 371 933 грн; кошти спеціального фонду – 11 373 800 грн, а саме:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
180 801 437	3 780 600	195 710 420	3 793 600	209 860 076	3 799 600	597 745 733

Кошти загального фонду планується спрямувати на утримання освітніх закладів та установ (заробітна плата працівників; харчування вихованців

дошкільних закладів; оплата комунальних послуг та інші видатки для належного функціонування освітньої галузі).

Крім того, у 2027-2029 роках за рахунок прогнозу надходження власних надходжень бюджетних установ до спеціального фонду бюджету плануються видатки на оплату харчування дітей та оплату праці педагогічних працівників, що будуть надавати педагогічні послуги.

Охорона здоров'я:

Цілі державної політики у сфері охорони здоров'я Славутської міської територіальної громади включають забезпечення доступної, якісної та своєчасної медичної допомоги для всіх мешканців громади, покращення загального стану здоров'я населення, зниження захворюваності та смертності, а також створення умов для ведення здорового способу життя. Означені цілі в середньостроковому плануванні будуть реалізовуватись Виконавчим комітетом Славутської міської ради (головний розпорядник бюджетних коштів).

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- забезпечення доступності медичної допомоги: створення мережі медичних закладів, які охоплюють всю територію громади, забезпечення достатньої кількості медичного персоналу та наявність необхідного обладнання;

- впровадження сучасних медичних технологій, підвищення кваліфікації медичного персоналу, впровадження системи контролю якості надання медичних послуг;

- забезпечення швидкого доступу до медичної допомоги у разі потреби, особливо у невідкладних випадках;

- профілактика захворювань, вчасне виявлення та лікування хвороб, а також проведення інформаційних кампаній щодо здорового способу життя;

- ефективне використання бюджетних коштів, залучення додаткових джерел фінансування, таких як благодійні внески та міжнародна допомога;

- продовження розвитку цифровізації процесів у сфері охорони здоров'я для формування якісно нового переліку даних, що є критично важливими для прогнозування, планування, моніторингу якості надання медичної допомоги та ефективних управлінських рішень;

- забезпечення належних умов праці та відпочинку медичних працівників, що впливає на якість надання медичної допомоги та загальний стан системи охорони здоров'я.

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я на території Славутської міської територіальної громади будуть здійснювати: КП «Славутський центр первинної медико-санітарної допомоги» та КП «Славутська міська лікарня ім.Ф.М.Михайлова».

З метою фінансового забезпечення витрат на реалізацію цілей державної політики у галузі «Охорона здоров'я» на 2027-2029 роки в показниках прогнозу

бюджету громади передбачено за загальним фондом бюджету громади в цілому **49 040 800 грн**, зокрема:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
15 664 500	0	16 677 000	0	16 699 300	0	49 040 800

Фінансові ресурси у 2027-2029 роках буде зосереджено для: оплати комунальних послуг та енергоносіїв комунальних підприємств охорони здоров'я громади; виконання заходів місцевих програм розвитку та підтримки вищезначених комунальних підприємств.

Соціальний захист та соціальне забезпечення:

Цілі державної політики у сфері соціального захисту Славутської міської територіальної громади включають підвищення рівня життя громадян, подолання бідності та дискримінації, забезпечення соціальної єдності, підтримку сімей, дітей та малозабезпечених осіб, а також створення умов для повної інтеграції всіх членів суспільства, особливо осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп. .

Означені цілі в середньостроковому плануванні будуть реалізовуватись такими головними розпорядниками коштів: Виконавчим комітетом Славутської міської ради та Управлінням соціального захисту виконавчого комітетом Славутської міської ради.

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- сприяння створенню безперешкодного середовища для осіб з інвалідністю, забезпечення їх доступу до об'єктів соціальної інфраструктури;
- поліпшення становища сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, зокрема через військову агресію, а також забезпечення їх соціальними послугами та виплатами;
- забезпечення доступу до якісних та своєчасних соціальних послуг, що дозволяють громадянам вирішувати свої життєві проблеми;
- надання статусу, посвідчень та інших видів допомоги ветеранам війни, учасникам бойових дій та іншим категоріям громадян;
- проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо соціальних прав та можливостей для забезпечення соціального захисту громадян.

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної політики у сфері соціального захисту на території Славутської міської територіальної громади будуть здійснювати: Служба (відділ) у справах дітей, Комунальний заклад

«Славутський центр надання соціальних послуг» Славутської міської ради, відділи Управління соціального захисту виконавчого комітету Славутської міської ради.

З метою фінансового забезпечення витрат на реалізацію цілей державної політики у галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» на 2027-2029 роки в показниках прогнозу бюджету громади передбачено в цілому **66 717 009 грн**, із них: кошти загального фонду – 66 507 009 грн; кошти спеціального фонду – 210 000 грн, зокрема:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
20 281 360	70 000	22 197 272	70 000	24 028 377	70 000	66 717 009

Фінансові ресурси у 2027-2029 роках буде зосереджено для: утримання КЗ «Славутський центр надання соціальних послуг» Славутської міської ради, реалізацію заходів та завдань програми «Піклування» Славутської міської територіальної громади та на виконання заходів державної політики з питань дітей та їх соціального захисту.

Культура та мистецтво:

Основними цілями закладів культури Славутської міської територіальної громади на сьогодні та в середньостроковій перспективі які будуть реалізовуватись головним розпорядником бюджетних коштів – Управління культури виконавчого комітету міської ради є підвищення культурного рівня, естетичного виховання громадян, задоволення культурних потреб жителів та гостей громади, просування європейських цінностей в українському суспільстві, зміцнення культурних зв'язків із громадами - побратимами ЄС.

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- захист та популяризацію історико-культурних пам'яток, традицій, народних ремесел та обрядів, які є унікальними для громади;
- меморіалізацію російсько-української війни, зокрема шляхом створення виставок присвячених подіям російсько-української війни, запровадження відповідних музейних просторів;
- організація та проведення різноманітних культурно-мистецьких заходів, виставок, концертів, фестивалів, народних свят та інших подій, які сприяють активному залученню жителів міста Славута та сіл Варварівка і Голики до культурного життя;
- надання можливості для мешканців громади брати участь у культурних заходах, відвідувати бібліотеки, Славутський музей, клубні заклади, а також отримувати доступ до інформації про культурні події та ініціативи;

- організація гуртків, секцій, майстер-класів, творчих студій та інших форм навчання, які сприяють розвитку талантів та творчого потенціалу мешканців, особливо дітей та молоді;

- забезпечення застосування української мови в усіх сферах суспільного життя громади.

Реалізацію цілей і завдань в галузі культури та мистецтва на території громади у 2027-2029 роках будуть здійснювати такі установи:

- 3 бібліотеки (міська бібліотека для дорослих, міська бібліотека для дітей та бібліотека в с. Голики);

- Славутський історичного музей;

- 4 клубних заклади (Палац культури, сектор кіно, центр культурно-мистецьких ініціатив та клуб у с.Голики);

- муніципальний оркестр, централізована бухгалтерія.

З метою фінансового забезпечення витрат на реалізацію цілей і завдань політики у галузі «Культура та мистецтво» на 2027-2029 роки в показниках прогнозу бюджету громади передбачено в цілому **59 888 800 грн**, із них: кошти загального фонду – 57 214 800 грн; кошти спеціального фонду – 2 674 000 грн, зокрема:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
17 445 100	801 000	19 095 300	905 000	20 674 400	968 000	59 888 800

Кошти загального фонду на середньострокову перспективу прогнозується використати для утримання закладів та установ культури (заробітна плата працівників; оплата комунальних послуг та інші видатки для належного функціонування галузі культура).

У 2027-2029 роках за рахунок прогнозу надходження коштів до спеціального фонду у сумі 2 674 000 грн отриманих від власних надходжень бюджетних установ планується спрямувати на матеріально-технічне забезпечення галузі.

Фізична культура і спорт:

Основними цілями політики Славутської міської територіальної громади у сфері галузі фізкультури і спорту є: створення умов для максимальної реалізації здібностей талановитої молоді, забезпечення рівних прав і можливостей до занять фізичною культурою і спортом усіх категорій населення громади, створення спортивної інфраструктури, сприяння участі спортсменів у змаганнях, підвищення авторитету Славутської міської громади у державному спортивному русі, а також сприяння популяризації та поширенню здорового способу життя, організації змістовного дозвілля. Головними розпорядниками бюджетних коштів які реалізовуватимуть означені цілі будуть: Виконавчий комітет Славутської міської ради та Управління освіти міської ради.

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- розвиток олімпійських та неолімпійських видів спорту шляхом проведення спортивно-масових заходів в Славутській громаді, проведення навчально - тренувальних зборів та підготовка до участі у чемпіонатах, кубках області, інших всеукраїнських, а також міжнародних спортивних змаганнях;
- розвиток спорту для всіх верств населення за місцем проживання та у місцях масового відпочинку громадян, виконання ремонтних робіт спортивних об'єктів, дитячих та спортивних майданчиків розташованих на території громади;
- створення умов для фізичного виховання, фізкультурно-оздоровчої і спортивної роботи в навчальних та позашкільних закладах, проведення Спартакіад у навчальних закладах;
- забезпечення фінансової підтримки спортивних споруд громади, утримання в належному стані газону футбольного поля ДЮСШ.

Виконання цілей і завдань на території Славутської міської територіальної громади у 2027-2029 роках будуть такі установи та підприємства:

- КП «Славутське житлово-комунальне об'єднання» на утриманні якого є центр фізичного здоров'я «Спорт для всіх»;
- Дитячо-юнацька спортивна школа.

Фінансове забезпечення для виконання означених цілей і завдань у прогнозі бюджету Славутської громади на 2027-2029 роки передбачено у сумі – **20 212 040 грн**, із них: кошти загального фонду – 20 107 040 грн; кошти спеціального фонду – 105 000 грн, а саме:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
6 215 400	35 000	6 769 290	35 000	7 122 350	35 000	20 212 040

Житлово-комунальне господарство:

Реалізація цілей державної політики та власних повноважень органів місцевого самоврядування сфері ЖКГ направлені на виконання заходів програми реформування і розвитку житлово– комунального господарства Славутської міської територіальної громади.

1. Забезпечення культурно-побутових та житлово-комунальних потреб мешканців Славутської міської територіальної громади, а саме:

- комплексний розвиток житлово-комунального господарства в частині належного утримання, ефективної експлуатації та ремонту житла;
- будівництво, реконструкція, ремонт та утримання об'єктів комунального водопровідно-каналізаційного господарства;

- будівництво, реконструкція, ремонт та утримання об'єктів комунального теплопостачання;
- будівництво, реконструкція, ремонт та утримання дорожнього господарства, спортивних майданчиків та інших об'єктів благоустрою, що перебувають у власності територіальної громади;
- забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення;
- придбання, встановлення та обслуговування засобів зовнішнього відеоспостереження;
- організація благоустрою та озеленення громади;
- забезпечення санітарно-технічного стану, розширення та утримання полігону твердих побутових відходів;
- забезпечення природоохоронних заходів та утримання в належному стані лісового господарства;
- надання ритуальних послуг та утримання кладовищ і пляжу.

2. Модернізація житлового господарства.

3. Стимулювання роботи з підвищення якості послуг, сприяння конкуренції на суміжних ринках.

4. Активізація роботи по створенню та ефективному функціонуванню об'єднань співвласників багатоквартирних будинків.

5. Проведення ефективної енергозберігаючої політики (оптимізація витрат і витрат енергетичних та матеріальних ресурсів (палива, електричної енергії, води, теплової енергії, інше).

6. Технічне регулювання та стандартизація у сфері житлово комунального господарства.

7. Розвиток та розширення сфери благоустрою.

8. Створення сприятливого інвестиційного клімату з метою залучення інвестицій в розвиток галузі.

9. Запровадження ведення підприємствами житлово–комунального господарства окремого обліку доходів та витрат і фінансово–господарської звітності за кожним видом діяльності.

10. Урахування в тарифах на послуг, що надаються суб'єктами природних монополій, витрат на фінансування пріоритетних інвестиційних проектів за умови їх затвердження органом місцевого самоврядування.

11. Фінансова та ресурсна підтримка підприємств галузі.

12. Ефективне та раціональне використання природних та сировинних ресурсів, майна комунальної власності, прозоре та ефективне надання їх у використання.

13. Інформаційне забезпечення роботи галузі, створення спільного інформаційного простору.

14. Підвищення рейтингу житлово-комунальних підприємств та наближення їх розвитку до європейських стандартів.

Виконання цілей і завдань у відповідній галузі на території громади у 2027-2029 роках будуть такі підприємства – одержувачі бюджетних коштів:

- КП «Славутське житлово-комунальне об'єднання»;
- КП «СЛАВУТА-СЕРВІС»;
- Славутське управління водопровідно-каналізаційного господарства.

Для реалізації заходів розвитку житлово-комунального господарства на середньостроковий період передбачені видатки загального фонду у сумі **129 922 800** грн, а саме:

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
39 200 000	0,0	43 579 100	0,0	47 143 700	0,0	129 922 800

Економічна діяльність:

Основні цілі політики Славутської міської територіальної громади в галузі економічної діяльності — забезпечення її економічної спроможності та самостійності, створення умов для сталого розвитку, зростання добробуту мешканців та підвищення рівня життя. Головним розпорядником бюджетних коштів передбачених середньостроковим плануванням на виконання цілей і завдань в галузі економічної діяльності визначено Виконавчий комітет Славутської міської ради.

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- стратегічне планування та програмування розвитку громади: розробка та затвердження планів, що визначають напрямки економічного розвитку, враховуючи специфіку та ресурси громади;

- залучення інвестицій та розвиток підприємництва, створення сприятливого бізнес-клімату, підтримка місцевих підприємців та залучення зовнішніх інвестицій для створення нових виробництв та робочих місць;

- раціональне використання місцевих природних, трудових та фінансових ресурсів для досягнення максимальної віддачі та сприяння розвитку громади;

- розвиток місцевої інфраструктури, будівництво та модернізація комунальної власності, транспортної мережі, енергетичної інфраструктури та інших об'єктів, що забезпечують функціонування громади.

Фінансове забезпечення на середньострокову перспективу означеної галузі передбачено у сумі **18 647 000 грн**, із них кошти загального фонду – 12 000 000 грн; кошти спеціального фонду – 6 647 000 гривень.

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	
3 000 000	1 544 000	3 000 000	2 049 000	6 000 000	3 054 000	18 647 000

Кошти загального фонду бюджету громади у прогнозі видатків бюджету передбачено для утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури громади.

Кошти спеціального фонду передбачено для: оплати послуг розроблення схем містобудівної документації; проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок громади; внески до статутного капіталу комунальних підприємств; виконання заходів за рахунок цільового фонду Славутської територіальної громади.

Інша діяльність:

Цілі політики у сфері іншої діяльності Славутської міської територіальної громади на середньострокову перспективу є: захист населення і територій громади від надзвичайних ситуацій, громадський порядок та безпека, охорона навколишнього природного середовища та медіа (засоби масової інформації).

У 2027-2029 роках передбачено виконання завдань, спрямованих на:

- організацію перебування населення громади на водних об'єктах, розвиток цивільного захисту;
- забезпечення заходів з мобілізаційної підготовки місцевого значення та інших заходів громадського порядку і безпеки;
- забезпечення виконання заходів за рахунок коштів цільового фонду охорони навколишнього природного середовища Славутської міської територіальної громади;
- висвітлення діяльності органів виконавчої влади Славутської міської ради у засобах масової інформації.

Фінансове забезпечення на середньострокову перспективу іншої діяльності передбачено у сумі **22 207 700 грн**, із них кошти загального фонду – 21 006 200 грн; кошти спеціального фонду – 1 201 500 грн, головний розпорядник бюджетних коштів – Виконавчий комітет Славутської міської ради.

2027 рік		2028 рік		2029 рік		РАЗОМ
Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	Загальний фон	Спеціальний фонд	

6 852 300	379 300	6 922 900	400 500	7 231 000	421 700	22 207 700
-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------	------------

Пріоритетні публічні інвестиції

На виконання пункту 6 частини 6 статті 75¹, статті 75² Бюджетного кодексу України окремим додатком до цього Прогнозу Інвестиційною радою Славутської міської територіальної громади схвалено обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на середньостроковий період (додаток 9). На увесь період дії цього Прогнозу вони складають **53 040 900 грн**, у т.ч. за роками:

- 2027 рік – 19 368 900 грн;
- 2028 рік – 25 126 000 грн;
- 2029 рік – 8 546 000 гривень.

Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій Славутської міської територіальної громади на 2027-2029 роки визначено пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, які є ключовими для громади та саме на них спрямовані публічні інвестиції на середньостроковий період, а саме:

- сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 17 830 000 грн, за роками: 2027 рік – 12 770 000 грн; 2028 рік – 3 160 000 грн; 2029 рік – 1 900 000 грн. Кошти спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії, комплексний розвиток міської інфраструктури, розвиток системи управління побутовими відходами;

- сектор (галузь) «Транспорт та послуги поштового зв'язку» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 11 619 900 грн, за роками: 2027 рік – 1 353 900 грн; 2028 рік – 5 550 000 грн; 2029 рік – 4 716 000 грн. Кошти спрямовані на розбудову та відновлення інфраструктури доріг і тротуарів комунальної власності;

- сектор (галузь) «Довкілля» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 100 000 грн, за роками: 2027 рік – 100 000 грн. Кошти спрямовані на першочергове забезпечення сільських населених пунктів (с.Варварівка) централізованим водопостачанням;

- сектор (галузь) «Культура та інформація» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 1 720 000 грн, за роками: 2027 рік – 820 000 грн; 2028 рік – 800 000 грн; 2029 рік – 100 000 грн. Кошти спрямовані на модернізацію закладів культури шляхом впровадження заходів з енергоефективності та розвиток інноваційних і цифрових музейних продуктів;

- сектор (галузь) «Охорона здоров'я» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 2 231 000 грн, за роками: 2027 рік – 775 000 грн;

2028 рік – 1 036 000 грн, 2029 рік – 420 000 грн. Кошти спрямовані на забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури та розбудову мережі стаціонарних реабілітаційних відділень;

- сектор (галузь) «Освіта і наука» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 6 830 000 грн, за роками: 2027 рік – 2 360 000 грн; 2028 рік – 3 870 000 грн, 2029 рік – 600 000 грн. Кошти спрямовані на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти; облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти; забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків);

- сектор (галузь) «Громадська безпека» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 1 410 000 грн, за роками: 2027 рік – 1 010 000 грн; 2028 рік – 400 000 грн; 2029 рік – 0 грн. Кошти спрямовані на розвиток системи цивільного захисту та оповіщення населення, відновлення фонду захисних споруд цивільного захисту громади та розвиток систем громадської безпеки.

- сектор (галузь) «Соціальна сфера» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 8 880 000 грн, за роками: 2027 рік – 60 000 грн; 2028 рік – 8 810 000 грн; 2029 рік – 10 000 грн. Кошти спрямовані на розвиток мережі ветеранських просторів та забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу);

- сектор (галузь) «Спорт, фізичне та молодіжне виховання» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 300 000 грн, за роками: 2027 рік – 100 000 грн; 2028 рік – 100 000 грн; 2029 рік – 100 000 грн. Кошти спрямовані на розвиток мережі олімпійських бпз для проведення спортивних змагань та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки.

- сектор «Житло» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 100 000 гривень на 2029 рік. Кошти спрямовані на створення та розвиток соціального орендованого житла.

- сектор «Енергетика» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 1 300 000 грн за роками: 2027 рік – 100 000 грн; 2028 рік – 900 000 грн; 2029 рік 300 000 гривень. Кошти спрямовані на енергозбереження, благоустрою та громадського порядку Виконавчого комітету Славутської міської ради.

- сектор «Цифрова трансформація держави та суспільства» - граничний розподіл на середньостроковий період у сумі 720 000 грн за роками: 2027 рік – 20 000 грн; 2028 рік – 500 000 грн; 2029 рік 200 000 гривень. Кошти спрямовані на розвиток цифрової екосистеми громади та електронних сервісів.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими місцевими бюджетами

1. Обсяги міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів до бюджету Славутської міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки

На підставі Бюджетної декларації на 2027–2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 у прогнозі бюджету Славутської територіальної громади на середньострокову перспективу передбачаються відповідні показники міжбюджетних трансфертів: базова дотація, освітня субвенція, інша субвенція тощо (додаток 10).

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються згідно з порядками їх використання.

Міжбюджетні трансферти з державного та місцевих бюджетів до загального фонду бюджету Славутської міської територіальної громади на означений період складають:

- на 2027 рік у обсязі 21 216 467 грн, зокрема:

- ✓ базова дотація – 17 762 500 грн;
- ✓ дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків на утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 483 800 грн;
- ✓ субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 2 710 607 грн;
- ✓ інша субвенція з місцевого бюджету – 259 560 грн;

- на 2028 рік у обсязі 25 000 902 грн, а саме:

- ✓ базова дотація – 21 255 900 грн;
- ✓ дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків на утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету - 520 100 грн;
- ✓ субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 2 946 430 грн;
- ✓ інша субвенція з місцевого бюджету – 278 472 грн;

- на 2029 рік у обсязі 28 536 203 грн, у тому числі:

- ✓ базова дотація – 24 536 000 грн;
- ✓ дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків на утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 550 800 грн;
- ✓ субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 3 155 626 грн;
- ✓ інша субвенція з місцевого бюджету – 293 777 грн (додаток10).

2. Обсяги міжбюджетних трансфертів з бюджету Славутської міської територіальної громади іншим бюджетам на 2027 - 2029 роки

Згідно з поданою до фінансового управління бюджетною пропозицією у прогнозі бюджету Славутської міської територіальної громади на середньостроковий період передбачено надання субвенції зі Славутського місцевого бюджету до Крупецького сільського бюджету на утримання об'єкту спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єкту спільного користування. Цим об'єктом є Крупецький архів (додаток 11), видатки на його утримання складають:

- на 2027 рік у обсязі 475 300 грн;
- на 2027 рік у обсязі 511 000 грн;
- на 2028 рік у обсязі 545 600 гривень

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Згідно рішенням Славутської міської ради від 14.07.2026 № 09–61/2026 були надані пільги по сплаті земельного податку (починаючи з 1 січня 2027 року і до моменту внесення змін):

- суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність на території Славутської міської територіальної громади та надають будь які з наступних комунальних послуг населенню, а саме постачання теплової енергії, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами;

- підприємствам, які знаходяться у власності Славутської міської територіальної громади та мають у постійному користуванні землі для розміщення індустріальних парків.

Крім цього, рішенням Славутської міської ради від 29.09.2023 № 2-30/2023 «Про встановлення пільги по сплаті земельного податку», зі змінами, внесеними рішеннями Славутської міської ради від 26.06.2025 № 12-48/2025 «Про внесення змін до рішення Славутської міської ради від 29 вересня 2023 року № 2-30/2023 «Про встановлення пільги по сплаті земельного податку» та від 12.06.2026 № 11-59/2026, встановлено пільги по сплаті земельного податку землевласникам та землекористувачам, які передали свої земельні ділянки у безоплатне використання для потреб Збройних Сил України та не можуть користуватися, розпоряджатися ними на власний розсуд за призначенням.

Поряд з цим, рішенням Славутської міської ради від 26 червня 2025 року № 09-48/2025 «Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Славутської міської територіальної громади з 2026 року» зі змінами від 12.06.2026 року № 10-59/2026 «Про внесення змін до рішення Славутської міської ради від 26 червня 2025 року № 09-48/2025 «Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Славутської міської територіальної громади з 2026 року».